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ロータリー文庫

ロータリー資料よりロータリー資料より

336号336号
文庫通信文庫通信

　「ロータリー文庫」は日本ロータリー 50周年記念事業の一つとして1970年に
創立された皆様の資料室です。
　ロータリー関係の貴重な文献や視聴覚資料など、約２万４千点を収集・整備し皆
様のご利用に備えております。閲覧は勿論、電話や書信によるご相談、文献・資料
の出版先のご紹介、絶版資料についてはコピーサービスも承ります。また、一部資
料はホームページでPDFもご利用いただけます。
　クラブ事務所にはロータリー文庫の「資料目録」を備えてありますので、ご活用
願います。以下資料のご紹介を致します。

インフォメーション
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THE 4-WAY TEST
ͷςスτ࢛ͭ

ロータリーの目的は、意義ある事業の基礎として奉仕の理念を奨励し、
これを育むことにある。具体的には、次の各項を奨励することにある

言行はこれに照らしてから

知り合いを広めることによって奉仕の機会とすること。

職業上の高い倫理基準を保ち、役立つ仕事はすべて価値あるものと認識

し、社会に奉仕する機会としてロータリアン各自の職業を高潔なものに

すること。

ロータリアン一人一人が、個人として、また事業および社会生活において、

日々、奉仕の理念を実践すること。

奉仕の理念で結ばれた職業人が、世界的ネットワークを通じて、国際理解、

親善、平和を推進すること。

１．真実かどうか？

２．みんなに公平か？

３．好意と友情を深めるか？

４．みんなのためになるかどうか？

第1

第 2

第 3

第 4
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ガバナーϝοηーδ

　今年౓から、10月の特ผ月ؒが変ߋになりまし

た。

（１）米山月間について
。ॳはถ山月ؒからお話してみたいと思います࠷　

ถ山ه೦事業は、日ຊで࠷ॳのロータリークラブ૑

立にݙߩされた࣮業Ոถ山കࢯ٢のޭ੷をه೦し

1952年౦ژロータリークラブにより「ถ山঑੍ֶ

౓」が設立された事はօさΜごঝ஌の௨りです。事

業಺༰は、ւ֎から༏लなֶੜを日ຊにটき、ษֶ

を支援する事が「ถ山ۚج」のߏ想でした。そのࠜ

ఈには、ೋ౓と戦૪の൵ܶを܁りฦさないために、

༩したいという、当時のد਌ળとੈք平࿨にࡍࠃ

ロータリアンたͪのڧいئいがあͬた༷です。この

ҝ、わͣか5年ؒで日ຊશࠃのロータリークラブの

๏ਓローஂࡒ」ಉ事業となり19�7年7月1日にはڞ

タリーถ山ه೦঑ֶ会」が設立されߋに2012年1月

�日には「公ӹஂࡒ๏ਓロータリーถ山ه೦঑ֶ会」

にҠ行し現ࡏにͬࢸています。その大きな特௃は、

ᶃຽؒ࠷大の঑ֶ事業、ᶄੈ話クラブ（月1回例会ग़

੮、঑ֶۚの受け౉し、スϐーν等਌ກ活動・奉仕

活動へのࢀՃ）とΧ΢ンηラー੍౓（঑ֶੜ1ਓに

対してੈ話クラブのロータリアンの中から1ਓがΧ

΢ンηラーとなり঑ֶੜのݸਓ的έアにあたる）が

。られます͛ڍ

　またロータリーถ山ه೦঑ֶ会には、ݩถ山ه೦

঑ֶੜと現役঑ֶੜにより૊৫されるถ山ֶ༑会が

あります。このถ山ֶ༑会活動は、ֶ༑（ݩถ山঑

ֶੜ）および現役঑ֶੜがロータリアンとのަྲྀを

ਂめ、ロータリーのཧ想とするࡍࠃཧղ・਌ળおよ

び平࿨の૑଄とҡ࣋にݙߩすることを目的としてい

ます。日ຊでは31ஂମ、ւ֎ではؖࠃ・୆࿷・中ࠃ・

タイ・ωパール・Ϟンΰルで૊৫され、それͧれ地

域のロータリークラブと࿈ܞし自ओ的活動をしてい

ます。

　ロータリーถ山ه೦঑ֶ会は、RIからঝೝされた

日ຊのロータリアンによるଟ地区ڞಉ活動でありま

す。ੋඇօさΜのごཧղとご協ྗをおئいします。

経済と地域社会の発展月間
　今年౓より৽たに設ఆされた月ؒです。.Z�

SPUBSZ�によれ͹、1日1ドル2ηント（໿13�ԁ）ະ

満でのੜ活をڧいられているਓʑがੈք中で1�ԯ

ਓいます。では࣮ࡍどのようなܗでࢲたͪが地域社

会の中でශࠔにᄶ͙ਓたͪを支援できるでしΐう

か。支援が行きಧいていない地域社会で、ࢲたͪが

ᶃ研मやޏ༻のػ会を૿やす、ᶄখޱ༥ࢿプロδΣ

クト࣮ࢪする、ᶅ現地のى業Ո（特にঁ性）をԠ援

する等でࡁܦや地域社会の発లとශࠔの؇࿨にऔり

૊む事がඇৗに重要です。.Z�SPUBSZにログインし、

ロータリーγϣーέース、アイσΟアԠ援サイト等

をࢀরし、クラブϑΥーラϜ等をར༻してօさΜで

౼࿦する時ؒをͬ࡞てみてԼさい。

米山月間、経済と地域社会の
　　　　　　　発展月間に寄せて
2015－16年度　
国際ロータリー第 2550 地区ガバナー

ʲ଍�ར�౦ʳ

Kenichi Nakaya

中　谷　研　一
な か や け ん い ち
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　ӈのࣸਅをݟてください。࠷前ྻにঁ性会員、8名が
⁜ʑし�くͬ࠲ております。後Ζにಊʑと立ͬているのが
உ性会員です。զが、�し΋つけロータリークラブはશ会
員3�名、�಺8名がঁ性会員で、�いつ΋なごやかな、�ָし
いクラブです。また若い30୅உ性が2ਓ、��0୅உ性が
1ਓ、�50୅前൒の方が�ਓと、年୅૚΋は͹広く、�༷ʑ
なߟえかたや意ݟをฉくことができるクラブです。
　今年౓は૑立20प年のઅ目を迎え、20प年ه೦行事
が計画されています。また、9月から、1年ަֶཹ׵ੜの
受け入れ୲当クラブに΋なͬております。
　中谷ガバナーから�൝に分かれて、テーマごとの౼議
会を行う༷に指ࣔがありました。
　「ロータリーのຊ質とは」
つのテストにつきる。社会ੜ活においてग़དྷてい࢛　　
　るかどうかがຊ質であり、目的で΋ある。
　「ロータリーの໋࢖」
　　ζバリ、奉仕の心。やさしさ�お΋いやり�いたわり3ηοト。
　「R�I�の戦略計画」
�　　3年5年後をݟ௨した長期計画。インターアクト
　ローターアクトを࡞り、�クラブ員の年齢をԼ͛、�その
　地域の特৭をߟえての戦略計画を࿅ͬてΏく΂き。
�「ϙリΦがੈքに΋たらす΋の」
　ੈքのڙࢠୡの平࿨です。�
　が、զし΋つけロータリークラブの答えでした。�

ܙ、ୡが今までಘた෺、受けてきたおおくのѪ৘をࢲ　
まれていないੈքのଟくのਓʑに対してฦしていく活動
をしましΐう。�と話しかける�中谷ガバナーのಊʑと話す
がとて΋ҹ৅的で、�とて΋ղりやすい指ఠでした。あ࢟
りがとうございました。

【会　長】

઒தࢠ　ོ

【幹　事】

ࢠۚ　ᖒݹ

͠΋͚ͭロータリークラブ ¡日　時：8月1�日（水）¡場　所：ੴڮ঎޻ձؗ

　平成27年8月22日（౔）　ಢ໦サンルートプラβにて

ガバナー公式訪問を開催しました。

　中谷ガバナー、ށ塚、௣名྆ਵ行員、若ࡊガバナー

補佐のごग़੮をいただき、ありがとうございました。

スέδϡールは15ɿ00ʙ会長・幹事懇談会、1�ɿ10

ʙ例会・中谷ガバナー卓話、ه೦ࣸਅࡱӨ、17ɿ10ʙ

クラブ協議会、18ɿ00ʙ懇談会と長い時ؒでしたが有

意義な公式訪問がग़དྷたと思います。

　中谷ガバナー卓話でロータリーのຊ質、RIの戦略、

ロータリーの໋࢖につき質問があり、各テーブルでݕ

౼をଅし、ロータリーのຊ質とは、地域のਓʑのੜ活

をվળしたいという৘熱を社会に役立つ活動にྗを஫

いでいるݙ身的なਓʑのੈք的ωοトϫークでありそ

の中核的価値観をཧղするように等ʑ卓話を頂きまし

た。

　クラブ協議会では、少ʑ時ؒが଍りませΜでしたが

各委員長の活発な質問等に明շな回答を頂きました。

　中谷ガバナーຊ当に有೉うございました。

ಢ໦੢ロータリークラブ ¡日　時：8月��日（౔）¡場　所：ಢ໦サンルートϓϥβ

【会　長】

ۙᖒ　խত

【幹　事】

೔޲野஧࢜
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ガバナー公式訪問だより

　8月25日（Ր）に中谷研一ガバナーによる公式訪問が
。されましたࢪ࣮
　当日は、10時30分から　中谷ガバナー、಺山ガバナー
補佐、ガバナーਵ行員として଍ར౦ロータリークラブ
より༷ݪ܀、ᅳҪ༷をお迎えし、当クラブから会長、
幹事、幹事ΤϨクトにて懇談会が行われました。「効果
的なロータリークラブとなるための活動計画の指標」
をجに、クラブの活動࣮੷及び活動計画に対してࡉや
かなご指ಋを頂きました。12時30分からの例会では、
৽入会員へのバονのत༩ฒびにถ山ه೦঑ֶۚのत
༩をշくお引き受け頂き、ガバナーアドϨスでは、ガ
バナーとしてRI2550地区に対する熱い思いをお話頂き
ました。ه೦ࣸਅのࡱӨ後、クラブ協議会（࿍ล会議）
では、ࢀՃ者が̐グループに分かれて、グループຖに
「ロータリーのຊ質について」、「ロータリーの໋࢖につ
いて」、「戦略計画について」、「ϙリΦについて」の̐
つのテーマを各ʑσΟスΧογϣンした後、グループ
の୅表による発表に対してガバナーのご意ݟや地区の
方針等について、プロδΣクターをͬ࢖てஸೡにご説
明いただきました。
　時ؒ的な੍໿と当方のෆ׳れな進行のため、あわた

だしい例会、クラブ協議会となりましたことをお࿳び
ਃし্͛ますとڞに、中谷ガバナーにおかれましては、
大変お忙しい中をごདྷ訪頂きまして、Ӊ౎ٶ౦ロータ
リークラブ会員一ಉਂくྱޚਃし্͛ます。

【会　長】

຤永　ٛ༤

【幹　事】

ాଜ　఩உ

Ӊ౎ٶ౦ロータリークラブ ¡日　時：8月��日（Ր）¡場　所：ホテルχϡーΠλϠ

　2015年8月25日（Ր）中谷研一ガバナーとอࡔਖ਼༟ガ
バナー補佐を当クラブの例会場であるϕルϰΟーӉ౎ٶ
へお迎えし、ガバナー公式訪問が開催されました。1�ɿ
30より̏֊ผࣨにて、会長・幹事、会長ΤϨクト・幹事Τ
Ϩクト、ਵ行者として଍ར౦ロータリークラブのݪ܀හ೭
༷、ᅳҪスϛ༷ࢠをަえての会長・幹事懇談会が行われま
した。૑立20प年となる当クラブの運営ঢ়況にؔして、
現ࡏの૊৫ঢ়況をఆ׺、ఆࡉ׺ଇ、クラブ಺نにরらして
֬ೝし、今後の運営にඇৗに有意義な助言を頂きました。
の中での懇談となり、90ؾ࿨やかなง囲࢝ጨのないऴس
分ؒという時ؒがॠくؒにա͗ていく΄どでした。
、み、19ɿ00から例会が行われました。まͣڬӨをࡱ೦ه　
ガバナー挨拶の後に、ガバナー自らが5つの各テーブル
にग़޲き、各テーブルでఏࣔした՝୊をそれͧれにબ୒
し回答するというܗ式からスタートしました。୹い時ؒで
回答するというΤϨϕータースϐーν方式で、2分ఔ౓で
まとめての発表となりました。ਖ਼ղはなしとした前ఏでし
たので、ָؾな෦分΋あり、また、ຊ質にഭる෦分΋あり、
ロータリーをཧղするうえで大変有効なσΟスΧογϣ
ンとなりました。その্で、2015ʵ1�年౓の地区方針と
目標という卓話をいただき、վめてຊ年౓のロータリー
活動に対して、ڧい動ͮػけとなりました。
大ৗ೚ޒ後に、クラブ協議会が開催され、会長及び࠷　
委員長からຊ年౓の活動方針発表がありました。各委員
長からのଟ༷な質問に対して、自らのݧܦや事例を͛ڍ

ながらのίϝントをいただき、今後の委員会活動にࢿす
ることができる有意義な時ؒとなりました。　　
　今回の公式訪問でಘることのできた΋のは少なくな
く、今後のクラブ運営にੋඇと΋൓өさせていきたいと
ਃྱޚえております。貴重な時ؒをいただき、心よりߟ
し্͛ます。

【会　長】

⃻正೔ొؠ

【幹　事】

஥ా　ਅհ

Ӊ౎ٶཅ๺ロータリークラブ ¡日　時：8月��日（Ր）¡場　所：ϕルϰΟʕӉ౎ٶ
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　8月2�日（水）中谷研一ガバナー・若ࡊल෉ガバナー
補佐をお迎えして、ಢ໦ロータリークラブのガバナー
公式訪問が行われました。
　1�時30分より行われた会長・幹事懇談会では、ઌ日
成した「効果的なロータリー・クラブと࡞੉会長がؠ
なるために活動計画の指標」にͮجいて、ࡉかなσΟ
スΧογϣンが行われ、中谷ガバナーより、たいへΜ
。になるアドバイスをଟ਺いただきましたߟࢀ
　例会では、バナーަ׵の後、中谷ガバナーより卓話
をいただきました。࠷ॳにテーマをいただき、会員ಉ
のグループσΟスΧογϣンがあり、あらためてロー࢜
タリーについてߟえる時ؒとなりました。その後、,�R�
ラϏンドランRI会長の方針、中谷ガバナーの地区方針
を、わかりやすくお話いただきました。特に、戦略計
画のࡦఆやϙリΦ๾໓への協ྗについては、熱心にお
話いただき、たいへΜษڧになりました。
Ө後行われたクラブ協議会では、各委員長のࡱ೦ه　
活動計画の発表の後、中谷ガバナーより૯ධをいただ
きました。਌ກ活動のあり方や、ロータリーίーσΟ
ωーターについてなど、今後の活動に役立てていきた
いと思います。
　中谷ガバナー、若ࡊガバナー補佐、そしてਵ行いた

だきました଍ར౦R$のօさま、お忙しい中、ຊ当にあ
りがとうございました。

【会　長】

੉　࿨෉ؠ

【幹　事】

Ѩ෦　޾ԝ

ಢ໦ロータリークラブ ¡日　時：8月��日（水）¡場　所：ಢ໦άϥンυホテル

　平成27年8月28日（ۚ）例会場ϰΟラ・σ・マリアー
δϡখ山において中谷研一ガバナー公式訪問例会が行
われました。খ࠲野ਗ਼ത、ᅳҪスϛ྆ޚࢠ名のਵ行の
方とڞに午後3時にご౸ணされました。午後3時30分
から�時30分まで会長幹事懇談会が開࢝されました。
Ճ者は中谷ガバナー、石塚ガバナー補佐、当クラブࢀ
からؔ会長、দຊ幹事、ߥ઒෭会長、ڮຊ෭幹事であ
りました。現況報告書を΋とにޚ指ಋ頂きました。ク
ラブの問୊として会員૿ڧのࠔ೉なこと、高齢などで
ୀ会者をग़してしまͬたことなどご૬談いたしました。
ガバナーからι΢ルࡍࠃ大会へのग़੮を要੥されまし
た。
　午後�時30分から例会開࢝。午後7時からガバナー
卓話を頂きました。会員テーブルの๣までདྷてਫ਼ྗ的
に例会のあり方、RIの職業奉仕のߟえ方などなどお話
し頂きました。
　午後7時�5分から8時30分までクラブ協議会。ৗ೚
委員長に活動計画の発表とご指ࣔޚ指ಋ頂きました。

例のू߹ࣸਅ。大変有意義な1日でした。中谷ガバナー߃
有り೉うございました。後日、ᅳҪ༷からすてきなֆ
खࢴを頂きました。有り೉うございました。

【会　長】

ඒࠀ　　ؔ

【幹　事】

দຊ　޷一

小山౦ロータリークラブ ¡日　時：8月�8日（ۚ）¡場　所：ϰΟϥɾσɾϚϦΞーδϡখࢁ
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ガバナー公式訪問だより

　平成27年8月31日（月）例会場の思水荘に於いて、

中谷研一ガバナー及び石塚伸第5グループガバナー補佐

をお迎えして、ガバナー公式訪問が開催されました。

　会長・幹事懇談会では、「効果的なロータリークラブ

となるための活動計画の指標」及びクラブ現況報告書

について、心暖まる適切なアドバイスをいただきまし

た。

　また、引続いての例会・クラブ協議会では、高齢化

が進むロータリーに対する憂いから、青少年奉仕活動

の重要性や、社会への広報活動・若者が入会しやすい

地域の特性をいかした職業分類等、中谷ガバナーのロー

タリーに対する熱い思いを拝聴することができました。

　当日は,昼に佐野ロータリークラブの公式訪問に引き

続き、夜に当クラブの公式訪問と、大変お疲れの中、

貴重なお話をいただき、誠にありがとうございました。

【会　長】

野口浩一郎

【幹　事】

加藤　政弘

小山中央ロータリークラブ ¡日　時：8月31日（月）¡場　所：思水荘

　８月31日（月）に例会場のホテルサンルート佐野に
て中谷研一ガバナー、飯島満第9Ｇガバナー補佐をお迎
えしてのガバナー公式訪問が開催されました。午前10
時30分より佐野パストガバナー、会長、幹事をはじめ
６名のクラブ役員と中谷ガバナー、飯島ガバナー補佐
を囲み懇談会が行われ、青山会長から歓迎の挨拶とク
ラブの現況などを説明し、ガバナーからはクラブ会長
の活動目標と今期のクラブ事業の一つであるインター
アクトクラブの設立支援についての質問を受け、会長
より回答をさせていただきました。続く例会において
はガバナーより卓話を頂き、今期のRI会長のテーマ、
そして、ご自身の活動目標と地区方針である中核的価
値観と戦略計画についての熱い想いをお話いただきま
した。また、例会後のクラブ協議会では各委員会委員
長より活動方針、事業計画が発表され、ガバナーから
は一つ一つの委員会に対して貴重なアドバイスを頂き、
大変有意義な協議会となりました。中谷ガバナーにお
かれましては、大変お忙しい中、当クラブにお越し頂
き誠にありがとうございました。そして、ガバナーか
ら頂いた貴重なアドバイス、助言を今後のクラブ運営
に活かしていく所存であります。

【会　長】

青山　敏朗

【幹　事】

永島　正志

佐野ロータリークラブ ¡日　時：8月31日（月）¡場　所：ホテルサンルート佐野
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੨গ೥ަ׵ҕһձ

Πϯό΢ϯυͷֶੜͰ͢ɻ
ɹɹҰ೥ؒΑΖ͓͍͘͠ئக͠·͢ɻ

KO Chin-Han 

大田原RC
黒磯南高等学校
台湾3470地区

ʢBradʣ
KOHEN,Sofiane

宇都宮南RC
宇都宮南高等学校
フランス1520地区

ʢSofianeʣ
GERE,Laureen,Marie

しもつけRC
宇都宮南高等学校
フランス1720地区

ʢLaureenʣ
CHESSA Giovannni maria 

今市きぬRC
今市高等学校

イタリア2080地区

ʢGiammoʣ
JACOME Ana Luiza Vellosa 

足利西RC
足利女子高等学校
アメリカ 6980地区

ʢAnaʣ 

ฏ੒27೥7月13日ೖձ

Ӊ౎3͖ͭ͞ٶ$
ձࣾ�̡̨̞̥ࣜג
୅දऔక໾

఺を変えࢹৗに「と஌ࣝは૑଄のนݧܦ」
てߟえるよう౒ྗしています。

ୢ າ ༸ Ұ
ͨつ Έ Α͏ いͪ

ฏ੒27೥7月13日ೖձ

Ӊ౎903ٶ$
ӫڞ᷂

୅දऔక໾ࣾ௕

よΖしくおئいいたします。

ྛ ɹ ل ঘ
͸΍͠ ͷΓ ͻ͞

ฏ੒27೥8月1日ೖձ

ੜ3$׉
ίϚπಢ໦᷂

औక໾ࠤ໺ࢧళ௕

ॳめての̧̘にෆ҆が一ഋですがॾઌഐのご
指ಋをଷけます༷おئいகします。

ᴡ ౻ ɹ ໜ
͞い ͱ͏ ͛͠Δ

ฏ੒27೥8月6日ೖձ

େాݪதԝ3$
ےమޱձࣾ��઒ࣜג
୅දऔక໾

な心・思いやりの心を๨れڏݠ・の心ँײ
ͣに日ʑશྗでऔり૊Μで行きます。

઒ ޱ ಞ ࢙
͔Θ ͙ͪ ͋つ ͠

ฏ੒27೥8月11日ೖձ

Ӊ౎3ٶ$
ຊ෦ۀ๺ؔ౦ɾ๺৴ӽӦ޻ి᷂ؔ

ಢ໦ࢧ ɾࣾࣾࢧ௕

ロータリークラブの一員としてඍྗながら
社会ݙߩできるよう౒めてまいります。

෱ ଜ ޺ ೭
;͘ ΉΒ ͻΖ Ώ͖

ฏ੒27೥9月2日ೖձ

Ӊ౎ٶೆ3$
౦ѥܯඋอোࣜגձࣾ

୅දऔక໾

この౓入会させていただきましてありがと
うございます。よΖしくおئいகします。

େౡεϛࢠ
͓͓ ͠· ͢ Έ ͜

ฏ੒27೥8月26日ೖձ

Ӊ౎3ٶ$
౦೔ຊి৴ి࿩᷂
ಢ໦ࢧళࢧ��ళ௕

会員のօ༷にいΖいΖとڭえていただきク
ラブにݙߩできるようにいたします。

௕୩઒ୡ඙
͸ ͤ ͕Θ ͻͨ͜つ

ฏ੒27೥7月31日ೖձ

Ӊ౎3ٶ$
೔ຊੜ໋อݥ（૬）
Ӊ౎ࣾࢧ�ࣾࢧٶ௕

ԑあͬてӉ౎ٶで仕事をすること、ੜ活す
ることにँײして活動させて頂きます。

ଠ ా ༟ ࣏
͓͓ ͨ Ώ͏ ͡

ฏ੒27೥8月1日ೖձ

ੜ3$׉
೔మ᷂߭ۀ

ಢ໦ۀࣄॴ��ॴ௕

ಢ໦ݝでの仕事΋ੜ活΋ॳめてです。ݝຽ一
年ੜです。よΖしくおئいします。

ҏ ౻ ਖ਼ ढ़
い ͱ͏ ·͞ ͱ͠

ฏ੒27೥8月24日ೖձ

Ӊ౎3ٶ$
Ӊ౎᷂݊ূٶ
୅දऔక໾ࣾ௕

Ӊ౎ٶにண೚して �ϲ月です。これから一
ੜؤ໋ݒுります。

٢ ా ɹ ູ
Α͠ ͩ ΈͷΔ

ฏ੒27೥9月8日ೖձ

Ӊ౎ٶཅ๺3$
ຊॏं᫑۽��ձࣾࣜג

୅දऔక໾

よΖしくおئいகします。

۽ ຊ ହ ٱ
͘· ΋ͱ ΍͢ ͻ͞
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注①　3RCからの返金、25,591円（249.00ドル）は、規定により地区にて慈善目的に使用しました。
　　　（ネパール地震災害義援金として送金）
注②　事務管理費　185,358円（1,817.22ドル）使用内訳
　　　　財団ハンドブック作成費用負担分  １６５，４８５円
　　　　振込手数料等     １９，８７３円
以上の通り、2014－2015年度地区ロータリー財団補助金の収支報告を致します。
 2015年7月29日
 国際ロータリー第2550地区  
 　　ロータリー財団委員会　　　　委員長　藤原　郁三
 　　　　同　補助金小委員会　　　委員長　齋藤　一郎
　 　　　　同　財務管理小委員会　　委員長　田沼　　穣
    
　私は、2015年7月29日　宇都宮市西原町142　宇都宮グランドホテル1F　ガバナー事務所において、国際ロータリー第2550地区の
2014-2015年度地区ロータリー財団補助金収支報告書について監査を実施しました。監査の結果、正確であることを認めましたので、
ここにご報告致します。    
 2015年7月29日  
 国際ロータリー第2550地区  
 　　ロータリー財団委員会  
 　　　　同　財団監査委員会　　　委員長　増山　　誠 

େ ా ݪ

੢ ಹ ਢ 野

ࠇ Ӌ

େ ా ݪ த ԝ

ӊ ࢁ

໼ ൘

Ӊ ౎ ٶ

Ӊ ౎ ٶ ੢

Ӊ ౎ ٶ ̕ ̌

Ӊ ౎ ٶ ౦

Ӊ ౎ ٶ ཅ ೆ

ਅ Ԭ

ਅ Ԭ ੢

͠ ΋ ͭ ͚

খ ࢁ ೆ

ಢ ໦

ਗ ੜ

ಢ ໦ ೆ

ࠓ ࢢ

ࣛ প ౦

଍ ར ੢

଍རΘͨΒͤ

佐 野

׉ ੜ

佐 野 ౦

ਅ Ԭ ੢

଍ ར ੢

׉ ੜ

ࣄ ຿ ؅ ཧ අ

ࢧ ग़ ͷ ෦ ܭ

�
�������

3
�������

3
8������

3
�������

8������

3
8������

3
�������

�
�������

�
�������

3
�������

1
�������

3
�������

�
8�8����

3
�������

3
�������

3
�������

1
�������

1
�������

1
�������

3
�������

3
�������

3
8������

�
�������

1
�������

�
�������

1������

�3����

1������

1
81�����

��
�1�����

���
���

3��
���

38�
���

3��
���

81
���

38�
���

3��
���

���
���

���
���

3��
���

1��
���

3��
���

��3
�8�

3��
���

3��
���

3��
���

1��
8��

1�3
���

1�3
���

3��
���

3��
8��

38�
���

���
8��

1��
���

���
���

1�
�11

�
���

1�
�8�

18�
3�8

�
�8�
��8

஍Ҭࣾձͷൃల（Ұൠ）

஍Ҭࣾձͷൃల（ϘϥンテΟΞไ࢓）

஍Ҭࣾձͷൃల（ϘϥンテΟΞไ࢓）

஍Ҭࣾձͷൃల（Ұൠ）
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஍Ҭࣾձͷൃల（ϘϥンテΟΞไ࢓）

஍Ҭࣾձͷൃల（֐ࡂ෮ڵ）

อ （݈Ұൠ）
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ίーσΟωーλーχϡーε݄̍̌߸ Coordinator News

̍ɽࢲͷॴଐ͢Δ3*ୈ2760஍۠ͷ໊ݹ԰北ϩʔλϦʔΫϥϒʢҎԼʮ北Ϋϥϒʯͱ͍ݴ·͢ɻʣͷձһ૿
ɻ͢·͍ࢥした͍ͱڙʹߟࢀしɺօ༷ͷ͝ࠂΛใྫࣄͷڧ　
　　北Ϋϥϒ͸1959೥5݄21日૑ཱさΕた3*ୈ2760஍۠ͷ東໊ݹ԰෼۠Ͱ࠷も͘ݹ૑ཱさΕたΫϥϒ
　Ͱ͢ɻա20ڈ೥ؒͷձһ਺ͱฏۉ೥ྸ͸ɺҎԼͷͱ͓ΓͰ͢ɻ

　　ձһ਺͕113 ʙ115໊ͷظ࣌ͷฏۉ೥ྸ͸62.44ࡀɺ88໊ͷظ࣌ͷฏۉ೥ྸ͸65.5ࡀͱձһ਺͕গ
　ͳ͍΄Ͳձһͷฏۉ೥ྸ͕高͘ͳΓɺୀձऀ͸೥ྸͷए͍ձһ͕ଟ͍͜ͱΛࣔし͍ͯ·͢ɻ
̎ɽ今೥౓·Ͱա10ڈ೥ؒͷೖձऀ਺͸ɺҎԼͷͱ͓Γ71໊Ͱ͢ɻ

　　ೖձऀͷฏۉ೥ྸ͸51.54ࡀͰɺ30୅3໊ɺ40୅26໊ɺ50୅35໊ɺ60୅4໊ɺ70୅3໊Ͱ͋Γɺ
　ͦͷ͏ͪୀձしたऀ͸26໊Ͱ͕͢ɺ16໊͸స͕ۈཧ༝Ͱޙ೚ऀ͕ೖձし͍ͯ·͔͢らɺ࣮࣭తͳୀձऀ
　͸10໊Ͱ͢ɻ70୅ͷೖձऀ͸͍ͣΕも1 ʙ 2೥ͷ୹ظͰୀձし͍ͯ·͢ɻຊਓͷر๬Ͱೖձしͯ໯͍·
　した͕݈ڐ͕߁さͳ͍Α͏Ͱ͢ɻ
̏ɽۙ࠷ͷೖձʹࢸΔ޲܏͸ೖձΛק༠し͔ͯら2 ʙ 3೥たͬͯೖձ͢Δ͜ͱ͕ଟ͘ೖձ·Ͱʹؒ࣌Λཁし
　·͢ɻ北Ϋϥϒ͸ձһ਺͕80໊୅ʹݮগしײػةΛ๊きɺ௕ظతࢹ野ʹཱͪҎԼͷऔΓ૊ΈΛ࢝Ί·したɻ
　ᶃ　ྺ୅ձ௕͕ձһ૿ڧΛڧௐ͢ΔΑ͏ʹし·したɻ
　ᶄ　஍۠ऀݧܦࣄװΛϦʔμʔͱ͢Δ৽ೖձһʹର͢Δݚमͱݚमऴྃޙͷ਌ກΛຖ೥ଓけ͍ͯ·͢ɻ
　ᶅ　ձ௕ɺ͕ࣄװձһʹੵۃతʹ੠ΛֻけたΓɺ͍Ζ͍Ζͳ໾ׂΓΛ͓͍ئしたΓし͍ͯ·͢ɻ
　　ͦͷ݁Ռ2010೥͔ら౰೥౓·Ͱ6೥ؒͷ৽ೖձһͷୀձ͸ɺ࣮࣭3໊ʢͦͷଞ5໊ͷୀձऀ͸ޙ೚ऀ
　ͷೖձ͋ΓʣʹͱͲΊΔ͜ͱ͕Ͱき·したɻ·た͜ͷରط͕ࡦଘձһͷୀձ๷ࢭʹもޮՌΛൃشしɺ2014
　ʙ 15೥౓͸సۈɾපؾҎ֎Λཧ༝ͱ͢Δୀձ͕ͳ͘ɺͦͷ೥౓Λసػʹձһ਺͕૿Ճ޲܏ʹస͡ɺ今೥
　9݄ʹ͸100໊Λ௒͑ɺ༧ఆ௨ΓͰ͋Ε͹110໊ʹഭΔ੎͍Ͱ͢ɻ
　　北Ϋϥϒͷࡏݱͷձһͷ೥ྸߏ੒͸ɺҎԼͷͱ͓ΓͰ͢ɻ

　　40 ʙ ༠した݁Ռɺ40ק୅ͷਓ中৺ʹೖձΛࡀ50 ʙ ୅ͷձࡀ༂͕໨֮·し͘ɺ70׆୅ͷձһͷࡀ50
　һʹ୅わͬͯɺ50ࡀ୅Λ中৺ͱしたੈ୅ͷձһʹԁ׈ʹΫϥϒӡӦΛҾき͙͜ܧͱ͕ग़དྷ͍ͯ·͢ɻ

 115 112 110 111 113 106 107 100 102 92 94
 62.0 62.4 63.1 62.1 62.6 62.1 66.2 63.9 65.0 65.6 63.6

1995
～1996

1996
～1997

1997
～1998

1998
～1999

1999
～2000

2000
～2001

2001
～2002

2002
～2003

2003
～2004

2004
～2005

2005
～2006年　　度

会 員 数
平均年齢

 11 4 8 7 6 4 14 6 5 6 71名

2006
～2007

2007
～2008

2008
～2009

2009
～2010

2010
～2011

2011
～2012

2012
～2013

2013
～2014

2014
～2015

2015
～2016年　　度 合計

入会者数

 97 94 91 92 88 88 91 91 93 98
 63.6 65.6 66.5 65.5 65.5 65.5 65.5 64.5 65.1 64.3 

2006
～2007

2007
～2008

2008
～2009

2009
～2010

2010
～2011

2011
～2012

2012
～2013

2013
～2014

2014
～2015

2015
～2016年　　度

会 員 数
平均年齢

 2 10 28 17 25 16 98名

年　　齢 90歳代 80歳代 70歳代 60歳代 50歳代 40歳代 合計

入会者数



ୈ����஍۠��݄ձһ૿ڧɾग़੮ใࠂ

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2550

13

分��

区

分��

区

大 田 原
黒 　 磯
西 那 須 野
黒 　 羽
那 　 須
塩 原
大田原中央
烏 　 山
氏 　 　 家
矢 　 板
馬 頭 小 川
高 根 沢
宇 都 宮
宇 都 宮 西
宇 都 宮 北
宇都宮90
宇都宮陽北
宇 都 宮 東
宇 都 宮 南
宇都宮陽東
宇都宮陽南
宇都宮さつき
真 　 岡
益 　 子
真 岡 西
し も つ け

3 
4 
3 
3 
3 
3 
5 
4 
3 
3 
4 
3 
3 
3 
3 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
4 
3 
4 
3 
5 

78.16 
94.40 
92.80 
97.62 
79.17 
77.70 
62.60 
96.40 
71.01 
82.23 
95.00 
84.70 
71.60 
81.31 
74.03 
90.50 
85.63 
92.08 
85.59 
74.00 
77.71 
89.42 
96.73 
96.40 
95.50 
96.34 

82.05 
97.20 
93.35 
97.38 
81.69 
77.70 
60.45 
90.15 
76.81 
80.02 
93.75 
87.00 
69.25 
85.71 
78.06 
90.60 
80.59 
91.78 
86.87 
78.95 
76.91 
88.20 
96.73 
93.90 
88.74 
94.51 

33
41
39
14
9
9

23
13
22
13
18
15

100
73
48
44
33

108
46
45
19
25
50
26
39
34

34
41
41
14
9
9

23
14
24
15
18
15

104
72
48
45
35

109
46
45
19
26
52
29
39
34

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
2
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0

1
0
2
0
0
0
1
1
2
2
0
2
5
0
0
1
2
2
0
0
1
1
4
3
0
0

0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
2
1
1
0
0
0
1
0
0
1
0
2
0
0
0

1
0
2
0
0
0
0
1
2
2
0
0
4

-1
0
1
2
1
0
0
0
1
2
3
0
0

1
2
0
0
2
3
1
1
0
3
0
0
0
0
0
3
3
0
0
0
3
2
0
2
4
8

第
１
グ
ル
ー
プ

第
２
グ
ル
ー
プ

第
３
グ
ル
ー
プ
A

第
３
グ
ル
ー
プ
B

第
４
グ
ル
ー
プ

Ϋϥϒ໊
ग़੮཰ 会　һ　਺例

回
数 ݄ࠓ ݄ࠓ ೖ会 ୀ会 ௨૿ࢉ ௨ݮࢉ ݮ૿ ಺ঁੑ

会　һฏۉ �݄
�೔

小 　 山
小 山 南
小 山 東
小 山 北
小 山 中 央
栃 　 木
栃 木 西
壬 　 生
栃 木 南
日 　 光
鹿 　 沼
今 　 市
鹿 沼 東
粟 野 西 方
鹿 沼 中 央
今 市 き ぬ
足 　 利
足 利 東
足 利 西
足利わたらせ
佐 　 野
葛 　 生
田 　 沼
佐 野 東
岩 　 舟
��3$

3 
4 
3 
3 
4 
4 
4 
4 
3 
4 
3 
3 
4 
3 
3 
4 
3 
4 
4 
4 
5 
4 
3 
3 
4 

91.90 
96.70 
86.90 
78.90 
75.00 
84.15 
91.67 
90.79 
85.00 
79.71 
74.73 
84.50 
85.02 
91.70 
83.33 
94.64 
68.53 
84.43 
83.93 
90.66 
89.94 
84.00 
87.70 
74.60 
88.60 
85.21 

94.10 
98.35 
88.10 
79.40 
77.50 
82.10 
85.19 
89.40 
89.50 
75.22 
75.19 
85.57 
90.18 
89.60 
81.71 
97.32 
67.37 
85.49 
85.72 
88.43 
90.74 
89.45 
88.65 
77.30 
89.15 
85.47 

33
23
28
19
30
41
27
19
35
22
62
43
40
8

21
28
31
51
14
31
68
35
40
20
7

1715

33
23
28
19
30
41
27
19
35
22
63
43
40
8

20
28
33
53
14
31
69
36
40
21
7

1743

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
2
0
0
0
8

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
4

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
0
2
2
0
0
1
2
0
1
2

42

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1
0
0
2

14

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0

-1
0
2
2
0
0
1
1
0
1
0

28

0
4
0
0
2
1
0
1
7
5
1
0
4
1
1
1
0
6
0
0
0
0
0
0
0

72

第
５
グ
ル
ー
プ

第
９
グ
ル
ー
プ

第
７
グ
ル
ー
プ

第
６
グ
ル
ー
プ

第
８
グ
ル
ー
プ

Ϋϥϒ໊
ग़੮཰ 会　һ　਺例

回
数 ݄ࠓ ݄ࠓ ೖ会 ୀ会 ௨૿ࢉ ௨ݮࢉ ݮ૿ ಺ঁੑ

会　һฏۉ �݄
�೔

地区内主要行事
��݄��೔ 

��݄��೔ʙ ��೔ ʙ 
��݄��೔​
��݄��೔ 
��݄��೔ 
��݄�೔ 
��݄�೔ 
��݄��೔ 
��݄��೔​

��݄��೔ 
��݄��೔ʙ ��೔​ʙ 

��݄��೔​

�೥ަֶ׵ੜબݧࢼߟ
ถ山ֶ༑会૯会ɾݚमཱྀߦ
஍۠৬ۀไݚ࢓मηϛφʔ
஍۠਌ળ野ٿେ会લʑ໷ࡇ
ୈ��ճ஍۠਌ળ野ٿେ会
ϩʔλϦʔެڞΠϝʔδˍ会һ૊৫஍۠ηϛφʔ
Ӊ౎ٶ๺3$૑ཱ��प೥ه೦ࣜయ
����ʵ��　஍۠େ会ه೦ΰϧϑେ会
����ʵ��　஍۠େ会　会長ɾ幹事会　
3*会長୅ཧ͝෉ܴ׻࠺൩࢏会
����ʵ��　஍۠େ会　ຊ会ٞ
ୈ��ճ3:-"ηϛφʔ
ถ山໘઀׭ΦϦΤϯςʔγϣϯ

Ӊ౎ٶάϥϯυϗςϧ

Ӊ౎ٶάϥϯυϗςϧ
Ӊ౎ٶάϥϯυϗςϧ
଍རࢢ૯߹άϥ΢ϯυ
Ӊ౎ٶάϥϯυϗςϧ
Ӊ౎ٶάϥϯυϗςϧ
౦দԓΰϧϑΫϥϒ
Ӊ౎ٶάϥϯυϗςϧ

Ӊ౎ٶάϥϯυϗςϧ
χϡʔαϯϐΞಢ໦　

*.։࠵ͷ͓஌Βͤ
第1グループ 2月11日（木） ニュー勝田屋

第2グル―プ 2月14日（日） 凮月カントリークラブ

第3ＡＢグループ 2月25日（木） 東武ホテルグランデ

第4グループ 2月21日（日） アプローズ益子

第5グループ 2月21日（日） 小山グランドホテル

第6グループ 3月  6日（日） サンプラザ

第7グループ 2月21日（日） 日光金谷ホテル

第8グループ 2月13日（土） ニューミヤコホテル

第9グループ 2月27日（土） ホテルサンルート佐野
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TEL. 028－651－2550　FAX. 028－651－2551

E-mail m2550@agate.plala.or.jp　URL   http://www.rid2550.com/ 
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●「社会奉仕委員会 2013 ～ 2014 年度事業報告集」　D.2650　2014　168p   　

●「ロータリー社会奉仕事例集」　前原勝樹編　1976　229p   

●「ロータリーにおける『社会奉仕』の対象 / 決議 23-34 のタイトル」　　鈴木一作　－－　5p       

●「ロータリー職業奉仕事例集」　前原勝樹編　1975　318p  

●「職業とロータリー」　菅生浩三　1993　18p　 （ロータリー随想　その周辺とともに） 

●「RI 戦略計画と青少年奉仕」　南園義一　2015　6p　（第 7 回国際ロータリー全国 RYLA 研究会）

●「新世代奉仕 RYLA」　田中作次　2015　10p 　（第 7 回国際ロータリー全国 RYLA 研究会） 

●「光り輝くロータリアン」　藤川享胤　2015　7p　（D.2690 地区大会記念誌）                      

●「ロータリーとは？」　鈴木一作　－－　6p　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［上記申込先：ロータリー文庫 ]

ロータリー文庫

ロータリー資料よりロータリー資料より

336号336号336号336号336号336号
文庫通信文庫通信

　「ロータリー文庫」は日本ロータリー 50周年記念事業の一つとして1970年に
創立された皆様の資料室です。
　ロータリー関係の貴重な文献や視聴覚資料など、約２万４千点を収集・整備し皆
様のご利用に備えております。閲覧は勿論、電話や書信によるご相談、文献・資料
の出版先のご紹介、絶版資料についてはコピーサービスも承ります。また、一部資
料はホームページでPDFもご利用いただけます。
　クラブ事務所にはロータリー文庫の「資料目録」を備えてありますので、ご活用
願います。以下資料のご紹介を致します。

インフォメーション information




